[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 380/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Esporte e Lazer Mateus Roberto Oliveira Macedo, que se faça a revitalização e manutenção na pista Benito Galvão, localizada no Parque de Exposições, bairro Jequiezinho, onde são realizadas equiprovas.
JUSTIFICATIVA
Indicamos, para que dentro das possibilidades, se faça a revitalização e manutenção na pista Benito Galvão, localizada no Parque de Exposições, bairro Jequiezinho, onde são realizadas equiprovas. Justificamos que tais benfeitorias responsáveis para ampliar o número de atividades esportivas dentro da localidade, haja vista que a manutenção e reforma atrairá mais competições, proporcionando à população um espaço apropriado para o desenvolvimento, com qualidade e segurança, de tais atividades.
Ressaltamos que, os serviços acima solicitados, resultarão em atratividade e centralização do esporte para a população, considerando que o esporte e o lazer são direitos individuais e coletivos constitucionalmente assegurados, e que cabe ao Poder Público proporcionar condições materiais suficientes para a efetivação dessa garantia.
Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.
João Paulo Fernandes - JP
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.